[image: image1.wmf]

ФГБОУ ВПО «Комсомольский-на-Амуре                            Центр информационных Государственный технический университет         технологий в строительстве (ЦИТС)

РФ, 681013, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, пр. Ленина, д.27

Тел/факс +7 (4217) 53-23-04/+7 (4217) 24-11-64, 8-914-162-77-51

Сайт: www.cits.ucoz.ru
E-mail: kpgs@knastu.ru
                               Руководителю предприятия,             работникам проектных организаций

                                 ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

ООО "Еврософт" (г.Москва) и Центр информационных технологий в строительстве (ЦИТС) Комсомольского-на-Амуре государственного технического университета (КнАГТУ) и компанией ИТС ( г.Комсомольск-на-Амуре) с 13 по 17 октября 2014 г. проводит курсы в г. Хабаровске «Применение ПК STARK ES для расчетов строительных конструкций».
Занятия будут проходить с 10-00 до 17-00.
Ведущий преподаватель курсов – Панасенко Юрий (специалист компании «Еврософт»).

Стоимость обучения одного слушателя составляет 25 000 рублей
Программа курсов составлена таким образом, чтобы она была интересна и начинающим пользователям STARK и тем, кто уже имеет опыт работы в этой программе. Особое внимание на курсах будет уделено вопросам сейсмостойкости.
Более подробная информация о курсах приведена в приложении к письму, а также на сайте www.cits.ucoz.ru. Все ответы на интересующие Вас вопросы по условиям проведения курсов можно  получить по контактному телефону 8 914 162 77 51.
Заявки на курсы принимаются по адресу E-mail: chudinov.yuri@mail.ru
Приложения:  1. Бланк заявки на курсы.
                         2. Программа  курсов обучения.
С уважением,

Директор ЦИТС                                                                               Ю.Н. Чудинов
Приложение 1.
Заявка на обучение
1. Отметьте, пожалуйста, курс (курсы):

	Расчет и проектирование строительных конструкций в ПК ЛИРА-САПР 2014. Курс для начинающих пользователей

	Применение ПК семейства ЛИРА-САПР для расчета монолитных железобетонных и стальных конструкций (практикум)

	Применение ПК STARK ES для расчетов строительных конструкций

2. Заполните ваши реквизиты, необходимые для оформления договора и счета:
a. Если договор заключает физическое лицо :

	ФИО полностью

	Адрес регистрации
(по паспорту)

	Почтовый адрес

	Паспортные данные

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан, код подразделения)

	E-mail

	Телефон

	b. Если договор заключает юридическое лицо или его подразделение:

	Наименование организации

	Должность руководителя и ФИО руководителя (полностью)

	Адрес регистрации

	Фактический адрес

	Почтовый адрес (если не совпадает с фактическим адресом)

	ИНН/КПП

	Р/с

	Наименование банка

	К/с

	БИК

	E-mail

	Телефон

	3. Напишите пожалуйста ФИО слушателя (слушателей) полностью:

	1

	2

	3

	4

	4. Сообщите нам Ваши пожелания:

	По вопросам проведения обучения  в Вашем городе обращайтесь:

Тел.: +7 (4217) 241-164, 8-914-162-77-51,
chudinov.yuri@mail.ru Чудинов Юрий Николаевич
	Подробную информацию по программам обучения смотрите на сайте ЦИТС КнАГТУ www.cits.ucoz.ru

Приложение 2

ПРОГРАММА КУРСА

«Применение ПК STARK ES для расчетов строительных конструкций»
	День
	Содержание

	1
	Быстрый старт. Обзор ПК STARK ES:

создание расчетной модели, генерация сетки, нагрузки, жесткости, краевые условия; расчет;

анализ результатов расчета, вывод;

Модуль TouchAt/Poseidon 2.0 для формирования компьютерной позиционной (конструктивной) модели здания на основании анализа архитектурных чертежей планов этажей из файлов формата DXF.

	2
	Создание и редактирование расчетной конструктивной модели здания. Позиционный (POS) проект.

	3
	Создание и редактирование расчетной конечно-элементной модели здания. Конечно-элементный (FEA) проект. Балка, рама, ферма.

Модели грунтовых оснований. Особенности применения СП 22.13330.2011. Формирование двухпараметрического упругого основания с переменными коэффициентами жесткости и пространственной модели основания из объемных конечных элементов.

	4
	Воздействие ветра. Задание средней составляющей ветровой нагрузки. Определение пульсационной составляющей ветровой нагрузки по методикам СНиП 2.01.07-85*,  СП 20.13330.2011 и рекомендаций ЦНИИСК им. В.А. Кучеренко. Контроль ускорений колебаний конструкции.

Расчет железобетонных конструкции по второй группе предельных состояний с учетом физической нелинейности. Контроль прогибов ЖБК.Особенности применения СП 63.13330.2012.

	5
	Сейсмический анализ. Применение пространственных моделей при расчете линейно-спектральным методом (выбор расчетных направлений воздействия, определение необходимых форм колебаний, определение расчетных параметров сейсмических воздействий, применение данных сейсмомикрорайонирования). Особенности применения СП 14.13330.2011.

Расчет на силовые динамические воздействия.

Учет вариации модели при расчете строительных конструкций.

Особенности применения СП 16.13330.2011.

	Примечания:

1. Во время обучения можно работать над своим (реальным) проектом, который будет использоваться ТОЛЬКО как УЧЕБНЫЙ материал…

2. Программа может быть скорректирована по Вашим вопросам в заявке.

3. Отдельные пункты программы могут быть изменены без уведомления с сохранением общего количества часов.